
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Красное 

«30» июня 2025 года                                                                                                      № 164 

 

О внесении изменений в решение Муниципального совета  

от 29 ноября 2024 года № 111 «О передаче сельским поселениям  

части полномочий муниципального района «Красненский  район» 

Белгородской области по содержанию автомобильных дорог  

местного значения» 

 

На основании обращений администраций Готовского, Камызинского, 

Лесноуколовского сельских поселений, руководствуясь пунктом 5 части 1 

статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьѐй 29 Устава муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области, Муниципальный совет 

Красненского района р е ш и л :  

1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от 29 

ноября 2024 года № 111 «О передаче сельским поселениям части полномочий 

муниципального района «Красненский  район» Белгородской области по 

содержанию автомобильных дорог местного значения» (далее Решение) 

следующие изменения: 

         1.1. таблицу 1 к Приложению 3 Решения изложить в новой редакции: 

 

«Таблица 1 к Приложению 3 

 

 

Расчѐт по расходам на содержание внутрипоселенческих дорог 

на 2025 год, согласно протяжѐнности (тыс.рублей) 

 
  

   
 

 
 

Наименование Протяже

нность 

 дорог, 

км 

 

Всего Содержа

-ние 

внутри-

поселен-

ческих 

Песко-

смесь 

Паспорти-

зация 

 

Закупка и 

установ-

ка дорож-

ных 

знаков 

Обу-

строй-

ство 

пеше-

ходного 



дорог перехода 

1. Большовского сп 
14,214 358,3 211 64 83,3 0 0 

 2.Горкинского сп  17,472 395,50 237 71 87,5 0 0 

 3.Готовского сп  15,530 605,40 281 64 77,7 0,0 182,7 

 4.Камызинского сп  24,46 799,9 476 87 128,0 108,9 0 

 5.Красненского сп  
31,175 1 593,3 540 872 181,3 0 0 

 6.Кругловского сп  
21,571 525,0 319 96 110,0 0 0 

 7.Лесноуколовского сп  
16,286 905,0 224 68 105,0 508,0 0 

 8.Новоуколовского сп  45,59 1 036,0 582 239 215,0 0 0 

9.Расховецкого сп  
25,195 565,2 301 90 174,2 0 0 

10.Сетищенского сп  
11,393 387,0 238 84 65,0 0 0 

ИТОГО 222,886 7 170,6 3 409 1 735 1 227 616,9 182,7» 

 

2. Рекомендовать администрации Красненского района заключить с  

Готовским, Камызинским, Лесноуколовским сельскими поселениями 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области 

Дополнительные соглашения, по осуществлению части полномочий 

муниципального района «Красненский  район» Белгородской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Красненского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района по  

экономическому развитию, бюджету, налоговой политике, и управлению 

муниципальной собственностью (Бессмельцева Н.И.) 

 

 

 

 


